
Paraná , 24 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|Nº2396

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:5209BFBF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 191/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 191/2021
Procedimento Licitatório 156/2021
Dispensa de Licitação nº 43/2021
Objeto: Prestação de serviços de jardinagem.
Contratada: ANTONIO MARCOS BATISTA DE SOUZA
28550214809, inscrita no CNPJ sob o nº 44.034.592/0001 -38
Valor: R$ 17.570,00(dezessete mil quinhentos e setenta reais)
Dotação orçamentária: 154520220.2.063.3390.30.00.00-1974.

Data de Assinatura: 23/11/2021
Vigência: até 23/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 199ES1FF

LICITAÇÃO
BREXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 92/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 155/2021
Pregão Presencial nº 92/2021
Objeto: Aquisição parcelada de pães, bolos, salgados e derivados para
Secretaria de Saúde, Secretaria de Administração e Secretaria de
Educação.

Porecatu, 23 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 155/2021
Pregão Presencial nº 92/2021
Objeto: Aquisição parcelada de pães, bolos, salgados e derivados para
Secretaria de Saúde, Secretaria de Administração e Secretaria de
Educação.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME, CNPJ nº
14.313.427/0001-54.
Valor: R$ 36.212,42 (trinta e seis mil duzentos e doze reais e quarenta
e dois centavos) referido aos lotes 1,2 e 3.
Dotação—orçamentária: 05.01.0412201402008.3390.30-34—e
33.90.30.07.99-1667, 11.01.1030202002.052.3390.30-184 e
33.90.30.07.99-1695,

Porecatu, 23 de novembro de 2021. '

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C78D8D95

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 10/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 127/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico, com base no parecer da Procuradoria Jurídica, datado de 23
de novembro de 2021, que declarou inexigível a Contratação de
Leiloeiro Oficial após chamamento público para credenciamento do
mesmo, fica autorizada a contratação da empresa Diogo Wolf de
Oliveira, CPF nº 008.761.599-19, JUCEPAR Nº 20/317-L nomeado
pela portaria nº71/2020, Contratação de Leiloeiro Oficial para leilão

"de bens moveis inservíveis do município de Porecatu, com prazo

contratual de 12 (doze) meses ou 1(um) leilão efetuado, devendo ser
pago em comissão pelos serviços prestados, deverá ser paga pelo
arrematante do bem no leilão, na proporção 5% (cinco por cento) do
valor da arrematação, não sendo devido pelo CONTRATANTE
qualquer pagamento pelos serviços realizados.

Publique-se.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de
dois mil e vinte e um (23-11-2021).

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:6F71E774

LICITAÇÃO .AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 46/2021

Procedimento administrativo nº 165/2021
Dispensa de licitação nº 46/2021]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de bonecos de plásticos para enfeites natalinos.
VALOR: R$ 1.135,00 (hum mil cento e trinta e cinco reais).
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:05.01.041220140.2.008.3390.30.00.00-623

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 23 de novembro de 2021.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:68D53D87

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 06/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 136/2021
Tomada de Preços nº 06/2021
Objeto: Contratação de empresa para construção de dois muros de
divisa, serviços complementares; limpeza final e demais itens e
especificações constantes no projeto.

Porecatu, 23 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 136/2021]
Tomada de Preços nº 06/2021
Objeto: Contratação de empresa para construção de dois muros de
divisa, serviços complementares; limpeza final e demais itens e
especificações constantes no projeto.
Contratada: THAINA FRAZON DOMINGUES-ME, CNPJ nº
27.288.707/0001-32
Valor: R$ 83.016,25(oitenta e três mil e dezesseis reais e vinte e cinco
centavos) referido ao Lote-Único
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-1841

Porecatu, 23 de novembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 162/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 2EDBB178


